
 
ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MARETTO 

Provincia di Asti 
Piazza Monte Cervino, 1 - 14018 Maretto 

tel. e fax 0141-938170  -  protocollo.maretto@gmail.com 

C.F. 80005600053   P.IVA 01224180057  

 
 

SERVIZIO UFFICIO ACQUISTI 
 

DETERMINAZIONE N. 11 DEL 22/06/2023 
 
 
OGGETTO: RINUNCIA AL FINANZIAMENTO: Avviso Pubblico “Avviso Misura 1.4.3 

"Adozione piattaforma pagoPA" Comuni Settembre 2022”. Decreto di 
finanziamento n. 127 - 2 / 2022 -PNRR per € 16.389,00. CUP 
H61F22004860006 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICORDATO CHE: 
- questo Ente ha aderito all’avviso pubblico del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
“Misura 1.4.3 PagoPA COMUNI - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato 
dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 
- ha presentato domanda in data 16/12/2022 ed ha ottenuto un finanziamento di  € 
16.389,00, giusto decreto di finanziamento Decreto n. 127 - 2 / 2022 PNRR – 2023 del 
02/02/2023; 
- che il finanziamento era riferito a servizi PagoPA già attivati dopo il 01/04/2021 e a 
servizi ancora da attivare; 

RICHIAMATA la propria determinazione a contrarre n. 7 del 18/04/2023 per l’attivazione di n. 17 
servizi relativi alla Misura 1.4.3 PagoPA mediante trattativa diretta con unico fornitore da 
effettuarsi sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa), per un importo 
complessivo delle prestazioni non superiore a € 2.000,00 oltre iva, ai sensi dell’art.36, comma 2 
lettera a), del decreto legislativo n. 50/2016; 
 
RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 9 del 09/05/2023 di aggiudicazione a seguito di 
trattativa diretta con unico fornitore effettuata sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione,  il servizio relativo all’implementazione di n. 17  servizi PAGOPA previsti nel 
Avviso Pubblico “Misura 1.4.3 PagoPA COMUNI - Missione 1 Componente 1 del PNRR, 
finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”, alla società SISCOM S.P.A con sede a Cervere, Via 
Adua 4, C.F./P.IVA 01778000040, per un importo complessivo pari a € 2.000,00 oltre iva; 



 
VISTO il documento di stipula in data 09/05/2023; 
 
VISTO l’elenco dei servizi PagoPA già attivati tramite l’Unione dei Comuni Valtriversa; 
 
RITENUTO necessario rivedere il pacchetto dei servizi PagoPA al fine di assicurare la piena 
rispondenza ai servizi comunali e alle disposizioni previste dal bando Pnrr; 
 
VISTO l’Avviso Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA" Comuni - maggio 2023 con 
scadenza 04/09/2023; 
 
PRESO ATTO pertanto della possibilità del Comune di candidarsi a questo nuovo bando, previo 
rinuncia al finanziamento sopra citato; 
 
RITENUTO pertanto necessario comunicare quanto sopra alla società SISCOM S.P.A con sede a 
Cervere, Via Adua 4, C.F./P.IVA 01778000040, revocando l’ordine di attivazione servizi PagoPA 
sopra citato ; 
 
CONSIDERATO quindi necessario ripresentare idonea domanda di finanziamento tramite la 
piattaforma PADIGITALE2026; 
 

DETERMINA 
 

Di RINUNCIARE al finanziamento di  € 16.389,00, giusto decreto di finanziamento Decreto n. 127 
- 2 / 2022 PNRR – 2023 del 02/02/2023. 
 
Di comunicare alla società SISCOM S.P.A con sede a Cervere, Via Adua 4, C.F./P.IVA 
01778000040, la revoca dell’incarico aggiudicato per un importo complessivo pari a € 2.000,00 
oltre iva, a seguito di trattativa diretta effettuata sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, per la fornitura del software necessario all’implementazione di servizi PagoPA. 
 
Di ELIMINARE di conseguenza l’impegno di spesa come segue: 
 

Anno Impegno n. Miss./Progr./Tit. Voce Cap. Art. Importo CIG 

2023 48 01082 6430 5 1 0,00 9776691CA1 

 
Di PROCEDERE ad una nuova richiesta di finanziamento per i soli nuovi servizi PagoPA da 
attivare. 
  
Di RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è     
Brosio Agnesina Sandra 
 
Di TRASMETTERE la presente determinazione, per quanto di competenza al Servizio Finanziario. 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
BROSIO SANDRA  



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in forma legale ad ogni effetto di legge all’Albo Pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi dal 16/10/2023, n. 229 Reg. pubbl.  
Dal termine di pubblicazione decorrono i termini prescritti dalla Legge per impugnative, ricorsi ed 
opposizioni. 
La presente determinazione viene altresì pubblicata nella sezione Trasparenza, valutazione e merito in 
ottemperanza a quanto stabilito dagli artt. 26, 27 e 37, 38 del D.Lgs. 33/2013. 
 
Maretto, li 16/10/2023 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
  ACCASTO Sara 

 
 

 
   

  
 


